
 

1 
 

 
94. 

 
На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи ("Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 51. и 55. Статута Општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 2/17) и члана 7. став 1. 

тачка 6. Пословника Скупштине општине 

Пелагићево („Службени гласник општине 

Пелагићево“, број: 02/18), а све у вези 

Увјерења о додјели мандата Централне 

изборне комисије Босне и Херцеговине број: 

06-1-07-1-3513-2/24 од 12.11.2024. године, 

Скупштине општине Пелагићево на 

Конститутивној сједници одржаној дана  

05.12.2024. године д о н о с и: 

 

 

 

 

О Д Л У К У  

о констатовању престанка мандата 

одборника у Скупштинском сазиву 2020-

2024. година 

 

Члан 1. 

 

Предметном Одлуком Скупштина 

општине Пелагићево констатује да су 

престали мандати одборника у 

Скупштинском сазиву 2020-2024. година и 

то сљедећим одборницима:  

 

1. Тривундић Недељку, 

2. Зовкић Жељки, 

3. Марјановић Душану, 

4. Радић Божи, 

5. Максимовић Славиши, 

 

 

 

ОПШТИНА ПЕЛАГИЋЕВО 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

 

 
 

 

 

"Службени гласник Општине 

Пелагићево" 

 

 

примјерак је бесплатан 

 

 

 

Година XIII 

 

Број: 18/24 

 

Пелагићево 

 

датум издавања 

23.12.2024.године  

 

       

 

"Службени гласник" 

 

издаје Скупштина општине Пелагићево 

 

излази по потреби 

 

главни и одговорни уредник 

стручна служба 

 

тел 054/810-106 

 



 

2 
 

6. Бошњак николи, 

7. Јовић Петру, 

8. Петровић Слободану, 

9. Шаркановић Васи, 

10. Јерковић Слободану, 

11. Бијелић Илији, 

12. Латић Милану, 

13. Ивановић Ђоки, 

14. Лазаревић Слободанки и 

15. Дубравац Илији. 

 

Члан 2.  

 

Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и бити ће објављен у "Службеном 

гласнику Општине Пелагићево". 

 

Број:01-022-30/24             ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,05.12.2024.г.         Скупштине Општине 

    Недељко Тривундић 

 

 

 

 

95. 

 

На основу члана 39. и 44. Закона о 

локалној самоуправи ("Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 51, 55. и 65. Статута Општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 2/17), члана 27. Закона о 

статусу функционера јединица локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 96/05 и 98/13) и члана 7. став 

(1) тачка 6) Пословника о раду Скупштине 

општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 02/18), 

Скупштине општине Пелагићево на 

Конститутивној сједници одржаној дана  

05.12.2024. године д о н о с и: 

 

             О Д Л У К У  

о констатовању престанка обнашања 

функције предсједника и 

потпредсједника Скупштине општине 

Пелагићево, као и замјеника начелника 

општине Пелагићево за сазив 2020-2024. 

година 

 

Члан 1. 

 

Предметном Одлуком Скупштина 

општине Пелагићево констатује да је 

функционеру: 

• Тривундић Недељку, 

предсједнику Скупштине 

општине Пелагићево из 

сазива 2020-2024. година, 

• Зовкић Жељки, 

потпредсједнику Скупштине 

општине Пелагићево из 

сазива 2020-2024. година и 

• Лучић Мати, замјеник 

начелника општине 

Пелагићево из сазива 2020-

2024. година, 

мандат престао ступањем на снагу ове 

Одлуке, а из разлога истека мандата, 

односно мандатног периода на који су 

изабрани. 

 

Члан 2.  

 

Претходно именована лица позивају 

се да у складу са чланом 28. Закона о статусу 

функционера јединица локалне самоуправе 

остваре своја права. 

 

Члан 3.  

 

Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и бити ће објављен у "Службеном 

гласнику Општине Пелагићево". 

 

Број:01-022-31/24             ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,05.12.2024.г.         Скупштине Општине 

    Недељко Тривундић 

 

 

 

 

96. 

 

На основу члана 62. и 64. Статута 

Општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“ број: 2/17) члана 39. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број 97/16, 

36/19 и 61/21) одредаба Правилника о 

начину и роковима вршења пописа и 

усклађивања књиговодственог стања са 

стварним стањем имовине и обавеза 

(„Службени гласник Републике Српске“ 

број 45/16 и 113/21) и Правилника о попису 

имовине и обавеза Општине Пелагићево, 

начелник општине доноси: 

 

ОДЛУКУ 



 

3 
 

о попису и формирању Комисија за 

попис 

 

Члан 1.  

 

Овом одлуком регулисан је редован 

и потпун попис основних средстава, опреме, 

земљишта, шума, зграда, зграда у припреми, 

благајне, свих жиро рачуна, обавеза и 

потраживања, са стањем на дан 

31.12.2024.године. 

 

Члан 2.  

 

У циљу реализације активности из тачке И 

ове одлуке, начелник општине Пелагићево 

именује сљедеће комисије: 

 

   1. Централна комисија за попис имовине и 

обавеза, 

   2. Комисија за попис основних средстава и 

опреме,  

   3. Комисија за попис земљишта и шума, 

   4. Комисија за попис зграда и зграда у 

припреми, 

   5. Комисија за попис благајне и свих жиро-

рачуна, 

   6. Комисија за попис обавеза и 

потраживања. 

 

Комисије из претходног става именују се 

најкасније до 03.12.2024.године посебним 

рјешењем начелника општине. 

 

Члан 3.  

 

Попис имовине и обавеза се врши са стањем 

на дан 31.12.2024. године. 

Ближе одредбе о начину вршења пописа и 

роковима за провођење појединих радњи у 

вези пописа, утврдиће се Планом рада. 

 

Члан 4.  

 

Свака Комисија, као и Централна, дужна је 

да прије отпочињања пописа утврди свој 

план рада по коме ће се вршити попис.  

 

Централна комисија за попис обавезна је 

сачинити план рада најкансије до 

17.12.2024. године и исти доставити 

начелнику општине, начелнику одјељења за 

финансије и друштвене дјелатности и 

предсједницима комисије из тачке ИИ под 

редним бројем 2, 3, 4, 5 и 6 ове Одлуке.  

Остале комисије из тачке ИИ Одлуке дужне 

су сачинити План рада најкасније до 

24.12.2024.године и исти доставити 

начелнку одјељења за финансије и 

друштвене дјелатности и предсједнику 

Централне комисије за попис. 

 

Члан 5.  

 

Све рачуноводствене исправе за текућу 

годину доставити на књижење надлежним 

лицима из Одјељења за финансије 

најкасније до 25.01.2025.године. 

 

Члан 6.  

 

Комисије врше попис у времену од 

31.12.2024. до 22.01.2025. године. Све 

пописне листе морају бити потписане од 

стране чланова пописних комисија и 

материјално одговорних лица. 

Подаци из књиговодства уносе се у пописне 

листе тек након извршеног пописа. 

Радници који обављају послове 

књиговодства односно радници који воде 

одговарајуће евиденције, не смију давати 

књиговодствене податке Комисији за попис 

док се не утврди да је завршен попис 

материјалних и нематеријалних вриједности 

за које се траже подаци. 

Да би се књиговодствени подаци доставили 

благовремено комисијама за попис 

неопходно је све рачуноводствене исправе 

за текућу годину доставити на књижење 

Одјељењу за финансије најкасније до 

25.01.2025. године. 

Свака комисија за попис самостално 

саставља извјештај о попису  који заједно са 

потписаним пописним листама и узроцима 

неслагања између стања утврђеног пописом 

и књиговодственог, те приједлозима за 

утврђење разлике дужна доставити 

Централној комисији за попис до 

22.01.2025. године. Пописне листе 

попуњавају се у два примјерка. 

Централна комисија за попис дужна је да 

организује и координира рад комисија за 

попис. 

На основу извјештаја појединих комисија за 

попис, Централна комисија за попис је 

дужна да састави Елаборат о извршеном 

попису и Збирни извјештај о попису и да 

исти достави начелнику општине до 

30.01.2025. године. 

 



 

4 
 

Начелник општине доноси Одлуку која се 

доставља Одјељењу за финансије и 

друштвене дјелатности у циљу усклађивања 

књиговодственог стања са стварним стањем. 

 

Члан 7. 

  

Одлука ступа на снагу даном доношења, а за 

реализацију исте задужују се предсједници 

пописних комисија из поглавља ИИ ове 

одлуке. 

 

Број:02-022-93/24                 НАЧЕЛНИК 

Датум:02.12.2024.г.     Општине Пелагићево  

          Славко Тешић 

 

 

 

 

97. 

 

На основу члана 39. и 47. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 51. Статута Скупштине 

општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 2/17), а све у 

вези члана 50, 52. и 56. Закона о 

службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16), Скупштина општине 

Пелагићево на КОНСТИТУТИВНОЈ 

сједници одржаној дана 05.12.2024. године 

донијела је: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу дужности секретара 

Скупштине општине Пелагићево 

 

 

1. Петровић (Симо) Игор из Брчког 

разрјешава се дужности радног 

мјеста  секретара Скупштине 

општине Пелагићево, из разлога 

истека времена на које је именован. 

2. Рјешење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављивањено у 

''Службеном гласнику општине 

Пелагићево“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Именовни Петровић (Симо) Игор је 

Рјешењем Скупштина општине Плагићево, 

након спроведене конкурсне процедуре, 

именован на радно мјесто секретара 

Скупштине општине Пелагићево на 

мандатни период сазива скупштине која га 

је изабрала. 

Како је у складу са чланом 47. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске", број: 97/16, 

36/19 и 61/21) дошло је до конституисања 

Скупштине општине Пелагићево за сазив 

2024-2028. година, док је чланом 52. став (1) 

Закона о службеницима и намјештеницима 

у органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16) прописано да мандат начелника 

одјељења или службе траје до краја мандата 

сазива скупштине која га је изабрала, то је у 

утврђено ја је са даном 05.12.2024. године по 

сили закона, односно истека времена на које 

је лице именовано дошло до престанка 

мандата.  

На основу свега претходно 

наведеног, а примјеном члана члана 39. и 47. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске", број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 51. Статута Скупштине 

општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 2/17), а све у 

вези члана 50, 52. и 56. Закона о 

службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16) Скупштина општине 

Пелагићево одлучила као у диспозитиву 

Рјешења.  

 

П о у к а  о  п р а в но м  л и ј е к у 

 

Против овог Рјешења може се 

изјавити жалба Одбору за жалбе општине 

Пелагићево у року од 15 (петнаест) дана од 

дана достављања Рјешења. 

 

Број:01-111-3/24              ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,05.12.2024.г.         Скупштине Општине 

    Недељко Тривундић 

 

 

 

98. 

 
На основу члана 39. и 47. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 51. Статута Скупштине 



 

5 
 

општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 2/17), а све у 

вези члана 50, 55. и 56. Закона о 

службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16), Скупштина општине 

Пелагићево на КОНСТИТУТИВНОЈ 

сједници одржаној дана 05.12.2024. године 

донијела је: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу дужности начелника 

одјељења 

 

1. Мићић (Мика) Петра из Пелагићева 

разрјешава се дужности радног 

мјеста  начелника Одјељења за 

финансије и друштвене дјелатности 

при Општинској управи Пелагићево, 

из разлога истека времена на које је 

именована. 

2. Рјешење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављивањено у 

''Службеном гласнику општине 

Пелагићево“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Именовна Мићић (Мика) Петра је 

Рјешењем Скупштина општине Плагићево, 

након спроведене конкурсне процедуре, 

именована на радно мјесто начелника 

Одјељења за финансије и друштвене 

дјелатности на мандатни период сазива 

скупштине која је изабрала. 

Како је у складу са чланом 47. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске", број: 97/16, 

36/19 и 61/21) дошло је до конституисања 

Скупштине општине Пелагићево за сазив 

2024-2028. година, док је чланом 55. став (1) 

Закона о службеницима и намјештеницима 

у органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16) прописано да мандат начелника 

одјељења или службе траје до краја мандата 

сазива скупштине која га је изабрала, то је у 

утврђено ја је са даном 05.12.2024. године по 

сили закона, односно истека времена на које 

је лице именовано дошло до престанка 

мандата.  

 

На основу свега претходно 

наведеног, а примјеном члана члана 39. и 47. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске", број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 51. Статута Скупштине 

општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 2/17), а све у 

вези члана 50, 55. и 56. Закона о 

службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16) Скупштина општине 

Пелагићево одлучила као у диспозитиву 

Рјешења.  

 

П о у к а  о  п р а в но м  л и ј е к у 

 

Против овог Рјешења може се 

изјавити жалба Одбору за жалбе општине 

Пелагићево у року од 15 (петнаест) дана од 

дана достављања Рјешења. 

 

Број:01-111-2/24               ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,05.12.2024.г.         Скупштине Општине 

    Недељко Тривундић 

 

 

 

 

99. 

 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. 

и члана 43. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске", 

број: 97/16, 36/19 и 612/21), члана 55. став 4. 

Закона о службеницима и намјештеницима 

у органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16), члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 02/17), по приједлогу 

начелника Општине, Скупштина општине 

Пелагићево на КОНСТИТУТИВНОЈ 

сједници Скупштине, одржаној дана, 

05.12.2024. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

о именовању вршиоца дужности 

начелника Одјељења за привреду, 

пољопривреду и заједничке послове  

 

Члан 1.  

 

Именује се Пантић (Драган) 

Милутин, рођен 23.06.1991. године у 

Љубљани  на радно мјесто вршиоца 

дужности начелника Одјељења за привреду, 



 

6 
 

пољопривреду и заједничке послове при 

општинској управи Пелагићево. 

 

Члан 2.  

Претходно именованом права и 

обавезе по радном мијесту почињу тећи од 

15.01.2024. године.                                                                   

 

Члан 3.  

 

Начелник Одјељења из претходног 

члана именује се на период до окончања 

поступка именовања начелника, а најдуже 

за период до 90 дана. 

 

Члан 4.  

 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у "Службеном 

гласнику општине Пелагићево". 

 

Број:01-022-33/24             ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,05.12.2024.г.         Скупштине Општине 

    Недељко Тривундић 

 

 

 

 

100. 

 

На основу члана 39, 44. и 51. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 02/17) и члана 52. и 53. 

Пословника о раду Скупштине општине 

Пелагићево („Службени гласник општине 

Пелагићево“, број: 02/18), Скупштина 

општине Пелагићево на Конститутивној 

сједници одржаној дана  05.12.2024. године 

донијела је: 

 

О Д Л У К У 

о именовању Комисије за изборе, 

именовања и мандатна питања 

 

Члан 1.  

 

У Комисију за избор и именовања 

бирају се: 

1. Милић Видовић, предсједник; 

2. Страхиња Ставрић, члан; 

3. Жељко Зовкић, члан; 

4. Никола Бошњак, члан; 

5. Петар Јовић, члан. 

 

Члан 2.  

 Ступањем на снагу ове Одлуке 

престаје да важи, односно укида се Одлука о 

избору Комисије за избор и именовања 

(„Службени гласник општине Пелагићево“, 

број: 01/21).  

                                                                     

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у "Службеном 

гласнику општине Пелагићево". 

 

Број:01-022-24/24         ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 

Дана,05.12.2024.г.       Скупштине Општине 

 

 

 

 

101. 

 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. 

и члана 43. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске", 

број: 97/16, 36/19 и 612/21), члана 55. став 4. 

Закона о службеницима и намјештеницима 

у органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16), члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 02/17), по приједлогу 

начелника Општине, Скупштина општине 

Пелагићево на КОНСТИТУТИВНОЈ 

сједници Скупштине, одржаној дана, 

05.12.2024. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

о именовању вршиоца дужности 

начелника Одјељења за општу управу и 

просторно уређење  

 

Члан 1.  

 

Именује се Јовановић (Милан) 

Горан, рођен 10.05.1974. године у Градачцу  

на радно мјесто вршиоца дужности 

начелника Одјељења за општу управу и 

просторно уређење при општинској управи 

Пелагићево. 

 

Члан 2.  

 



 

7 
 

Начелник Одјељења из претходног 

члана именује се на период до окончања 

поступка именовања начелника, а најдуже 

за период до 90 дана. 

                                                                  

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у "Службеном 

гласнику општине Пелагићево". 

 

Број:01-022-34/24             ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,05.12.2024.г.         Скупштине Општине 

    Недељко Тривундић 

 

 

 

 

102. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 51. Статута Скупштине 

општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 2/17), а све у 

вези члана 18. став 3а) Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 68/07, 109/12 и 

44/16), по приједлогу Комисје за изборе, 

именовања и мандатна питања, Скупштина 

општине Пелагићево на Конститутивној 

сједници одржаној дана 05.12.2024. године 

донијела је: 

 

О Д Л У К У 

о именовању вршиоца дужности 

директора Јавне установе Центар за 

социјални рад Пелагићево 

 

Члан 1. 

 

Скупштина општине Пелагићево 

именује Гордану (Цвијетин) Балаћ  из 

Пелагићева, ЈМБГ: 0106985186521, на радно 

мјесто вршиоца дужности директора Јавне 

установе Центар за социјални рад 

Пелагићево. 

                                                                

Члан 2.  

 

Вршилац дужности директора 

именује се на период до окончања поступка 

избора и именовања директора Јавне 

установе Центар за социјални рад 

Пелагићево у конкурсној процедури, а 

најдуже на период од 90 дана. 

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осмог) 

дана од дана објаве у "Службеном гласнику 

општине Пелагићево". 

 

Број:01-022-35/24             ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,05.12.2024.г.         Скупштине Општине 

    Недељко Тривундић 

 

 

 

 

103. 

 
На основу члана 39. и 44. став (4) 

Закона о локалној самоуправи ("Службени 

гласник Републике Српске", број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 51. Статута Општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 2/17) и члана 8. став 5. 

Пословника о раду Скупштине општине 

Пелагићево („Службени гласник општине 

Пелагићево“, број: 02/18), а све у вези 

Увјерења о додјели мандата Централне 

изборне комисије Босне и Херцеговине број: 

06-1-07-1-3513-2/24 од 12.11.2024. године, 

пресједавајући Скупштине општине 

Пелагићево на Конститутивној сједници 

одржаној дана  05.12.2024. године: 

 

П Р О Г Л А ША В А 

верификованим мандате одборника у 

Скупштини општине Пелагићево 

 

Члан 1.  

 

И то сљедећим одборницима: 

1. Божо Радић                        , 

партија: Уједињена Српска                                  

2. Жарко Тривић                   , 

партија: Уједињена Српска                                  

3. Милић Видовић                , 

партија: СНСД-Милорад 

Додик                          ; 

4. Недељко Симеуновић      , 

партија: СНСД-Милорад 

Додик                          ; 

5. Ивица Итрић                     , 

партија: ХДЗ-1990                                                  

6. Иво Камењашевић            , 

партија: ХСС Босне и 

Херцеговине                    ;   



 

8 
 

7. Никола Бошњак                , 

партија: ХДЗ Босне и 

Херцеговине                      

8. Стјепо Шокчевић              , 

партија: Независни кандидат                               

9. Жељко Зовкић                   , 

партија: Независни кандидат                               

10. Недељко Тривундић         , 

партија: Српска радикална 

странка                     

11. Петар Јовић                       , 

партија: Народна партија 

Српске-Дарко Бањац; 

12. Петра Мићић                     , 

партија: СНСД-Милорад 

Додик                          ; 

13. Рада Зорановић                 , 

партија: СДС-Воља народа                                   

14. Слободанка Лазаревић     , 

партија: Социјалистичка 

партија                        ; 

15. Страхиња Ставрић            , 

партија: СНСД-Милорад 

Додик                         . 

 

Члан 2.  

 

Овај проглас ступа на снагу даном 

доношења и бити ће објављен у "Службеном 

гласнику Општине Пелагићево". 

 

Број:01-022-20/24         ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 

Дана,05.12.2024.г.       Скупштине Општине 

 

 

 

 

104. 

 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. 

и члана 44. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске", 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 51. и 65. 

Статута општине Пелагићево ("Службени 

гласник општине Пелагићево", број: 02/17) и 

члана 155. Пословника о раду Скупштине 

општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 02/18), а све у 

вези Приједлога начелника општине 

Пелагићево, Скупштина општине 

Пелагићево на Конститутивној сједници 

одржаној дана  05.12.2024. године донијела 

је: 

 

 

О Д Л У К У  

о избору замјеника начелника  

Општине Пелагићево 

 

Члан 1.  

 

За замјеника начелника општине 

Пелагићево бира се Славко Зовкић. 

 

Члан 2.  

 

Замјеник начелника општине 

Пелагићево ступа на функцију даном 

избора.  

                                                                     

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у "Службеном 

гласнику општине Пелагићево". 

 

Број:01-022-29/24             ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,05.12.2024.г.         Скупштине Општине 

    Недељко Тривундић 

 

 

 

 

105. 

 
На основу члана 39. и 47. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 51. Статута Скупштине 

општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 2/17), а све у 

вези члана 50, 55. и 56. Закона о 

службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16), Скупштина општине 

Пелагићево на КОНСТИТУТИВНОЈ 

сједници одржаној дана 05.12.2024. године 

донијела је: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу дужности начелника 

одјељења 

 

1. Ђорђић (Перо) Јово из Пелагићева 

разрјешава се дужности радног 

мјеста  начелника Одјељења за 

општу управу и просторно уређење 

при Општинској управи Пелагићево, 



 

9 
 

из разлога истека времена на који је 

именован. 

2. Рјешење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављивањено у 

''Службеном гласнику општине 

Пелагићево“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Именовни Ђорђић (Перо) Јово је 

Рјешењем Скупштина општине Плагићево, 

након спроведене конкурсне процедуре, 

именован на радно мјесто начелника за 

општу управу и просторно уређење на 

мандатни период сазива скупштине која га 

је изабрала. 

Како је у складу са чланом 47. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске", број: 97/16, 

36/19 и 61/21) дошло је до конституисања 

Скупштине општине Пелагићево за сазив 

2024-2028. година, док је чланом 55. став (1) 

Закона о службеницима и намјештеницима 

у органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16) прописано да мандат начелника 

одјељења или службе траје до краја мандата 

сазива скупштине која га је изабрала, то је у 

утврђено ја је са даном 05.12.2024. године по 

сили закона, односно истека времена на које 

је лице именовано дошло до престанка 

мандата.  

На основу свега претходно 

наведеног, а примјеном члана члана 39. и 47. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске", број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 51. Статута Скупштине 

општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 2/17), а све у 

вези члана 50, 55. и 56. Закона о 

службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16) Скупштина општине 

Пелагићево одлучила као у диспозитиву 

Рјешења.  

 

П о у к а  о  п р а в но м  л и ј е к у 

 

Против овог Рјешења може се 

изјавити жалба Одбору за жалбе општине 

Пелагићево у року од 15 (петнаест) дана од 

дана достављања Рјешења. 

 

Број:01-111-1/24             ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,05.12.2024.г.         Скупштине Општине 

    Недељко Тривундић 

 

 

 

 

106. 

 

На основу члана 39, 43. и 48. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 51. Статута општине 

Пелагићево („службени гласник општине 

Пелагићево“, број: 2/17), Скупштина 

општине Пелагићево на Конститутивној 

сједници одржаној дана  05.12.2024. године 

доноси: 

 

О Д Л У К У  

о именовању Комисије за  

примопредају дужности  

 

Члан 1.  

 

У Комисију за примопредају 

дужности бирају се: 

 

Испред СО Пелагићево: 

1. Милић Видовић,           

замјеник:     Страхиња Ставрић, 

2. Жељко Зовкић,              

замјеник:     Никола Бошњак, 

3. Петар Јовић,                  

замјеник:     Ивица Итрић. 

 

Испред Општинске управе 

Пелагићево: 

4. Михајло Симеуновић    

замјеник:    Рајко Ђуричић, 

5. Јока Бабуић,                   

замјеник:    Слободанка 

Ђуреиновић 

6. Лука Зечевић,                

замјеник:     Лука Зечевић. 

 

Испред установа основаних од 

стране СО Пелагићево: 

7. Гордана Балаћ,               

замјеник:    Мирјана 

Радивојевић, 

8. Петар Јаковљевић,        

замјеник:     Марко 

Каштеровић. 

 

Члан 2.  



 

10 
 

Скупштина општине Пелагићево 

претходно наведене чланове Комисје 

именује на период од четири године, са 

могућношћу поновног именовања. 

 

Члан 3.  

 

 Надлежност и радни задаци 

Комисије одређују се у складу са чланом 46. 

до 49. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске", 

број: 97/16, 36/19 и 61/21). 

 

Члан 4.  

 

Ступањем на снагу ове Одлуке 

престаје да важи, односно укида се Одлука о 

избору Комисије за примопредају дужности 

(„Службени гласник општине Пелагићево“, 

број: 01/21).  

 

Члан 5. 

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осмог) 

дана од дана објаве у „Службеном гласнику 

општине Пелагићево“. 

 

Број:01-022-25/24             ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,05.12.2024.г.         Скупштине Општине 

    Недељко Тривундић 

 

 

 

 

107. 

 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. 

и члана 44. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске", 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 51. Статута 

општине Пелагићево ("Службени гласник 

општине Пелагићево", број: 02/17) и члана 

155. Пословника о раду Скупштине 

општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 02/18), а све у 

вези Приједлога Комисије за избор и 

именовања од 05.12.2024. године, 

Скупштина општине Пелагићево на 

Конститутивној сједници одржаној дана  

05.12.2024. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

о избору предсједника 

 Скупштине општине Пелагићево 

 

Члан 1.  

 

За предсједника Скупштине 

општине Пелагићево бира се Недељко 

Тривундић  . 

 

Члан 2.  

 

Предсједник Скупштине општине 

Пелагићево ступа на функцију даном 

избора.  

                                                                     

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у "Службеном 

гласнику општине Пелагићево". 

 

Број:01-022-27/24         ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 

Дана,05.12.2024.г.       Скупштине Општине 

 

 

 

 

108. 

 

На основу члана 39. и 44. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 51. Статута општине 

Пелагићево („службени гласник општине 

Пелагићево“, број: 2/17), члана 53, 94. и 155. 

Пословника о раду Скупштине општине 

Пелагићево („Службени гласник општине 

Пелагићево“, број: 02/18), Скупштина 

општине Пелагићево на 

КОНСТИТУТИВНОЈ СЈЕДНИЦИ одржаној 

дана 05.12.2024. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

о именовању Комисије за провођење 

процедуре избора (тајног гласања) 

предсједника и потпредсједника 

Скупштине општине Пелагићево, као и 

замјеника начелника општине 

Пелагићево 

 

Члан 1.  

 

За чланове Комисије за провођење 

тајног гласања по питању провођење 

процедуре избора (тајног гласања) 

предсједника и потпредсједника Скупштине 

општине Пелагићево, као и замјеника 

начелника општине Пелагићево, скраћени 



 

11 
 

назив: „Комисија за провођење тајног 

гласања“, именују се: 

1. Милић Видовић, 

предсједник; 

2. Никола Бошњак, члан; 

3. Жарко Тривић, члан. 

                                                               

Члан 2.  

 

Задатак чланова Комисије је 

провођење процедуре избора (тајног 

гласања) предсједника и потпредсједника 

Скупштине општине Пелагићево, као и 

замјеника начелника општине Пелагићево у 

складу са Пословником о раду Скупштине 

општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 02/18). 

 

Члан 3.  

 

Чланови Комисије именују се на 

период потребан ради спровођења тајног 

гласања. 

 

Члан 4.  

 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и бити ће објављена у 

"Службеном гласнику општине 

Пелагићево". 

 

Број:01-022-26/24             ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,05.12.2024.г.         Скупштине Општине 

    Недељко Тривундић 

 

 

 

 

109. 

 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. 

и члана 44. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске", 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 51. и 55. 

Статута општине Пелагићево ("Службени 

гласник општине Пелагићево", број: 02/17) и 

члана 155. Пословника о раду Скупштине 

општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 02/18), а све у 

вези Приједлога Комисије за избор и 

именовања од 05.12.2024. године, 

Скупштина општине Пелагићево на 

Конститутивној сједници одржаној дана  

05.12.2024. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

о избору потпредсједника 

 Скупштине општине Пелагићево 

 

Члан 1.  

 

За потпредсједника Скупштине 

општине Пелагићево бира се Страхиња 

Ставрић. 

 

Члан 2.  

 

Потпредсједник Скупштине 

општине Пелагићево ступа на функцију 

даном избора.  

                                                                     

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у "Службеном 

гласнику општине Пелагићево". 

 

Број:01-022-28/24             ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,05.12.2024.г.         Скупштине Општине 

    Недељко Тривундић 

 

 

 

 

110. 

                          

На основу члана 62. и 64. Статута 

Општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“ број: 2/17), члана 54. 

и 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ 

број 97/16, 36/19 и 61/21) и одредаба 

Правилника о начину и роковима вршења 

пописа и усклађивања књиговодственог 

стања са стварним стањем имовине и 

обавеза („Службени гласник Републике 

Српске“ број 45/16 и 113/21), Правилника о 

попису имовине и обавеза Општине 

Пелагићево, а у складу са Одлуком о попису 

имовине и обавеза општине Пелагићево на 

дан 31.12.2024. године број: 02-022-93/24 од 

02.12.2024 начелник општине Пелагићево 

доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије 

за попис обавеза и потраживања 

 

Овим рјешењем именује се Комисија за 

попис обавеза и потраживања општине 



 

12 
 

Пелагићево у 2024. години у сљедећем 

саставу: 

 

1. Рајко Ђуричић, предсједник 

комисије – ССС, стручни сарадник 

за евиденцију предмета, персоналне 

послове и архиву 

2. Микајло Симеуновић, члан 

комисије – ССС, стручни сарадник 

у пријемној канцеларији, 

3. Мићо Тривундић, члан комисије 

– ВСС, виши стручни сарадник за 

послове матичара у матичном уреду 

/ мјесној канцеларији Пелагићево. 

 

Задатак Комисије је да изврши попис 

обавеза и потраживања општине 

Пелагићево, са стањем на дан 

31.12.2024.године. 

По реализаццији задатака из тачке III овог 

Рјешења, предсједник Комисије доставиће 

писмени извјштај Централној пописној 

комисији до 22.01.2025. године. 

Обавезе и активности, комисије из тачке I, 

као и рокови за извршење истих утврђене су 

Правилником о попису имовине и обавеза 

Општине Пелагићево и Одлуком о попису 

имовине и обавеза општине Пелагићево на 

дан 31.12.2024. године број: 02-022-93/24 од 

02.12.2024.године. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

На основу члана 62. и 64. Статута Општине 

Пелагићево („Службени гласник општине 

Пелагићево“ број: 2/17), члана 54. и 59. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број 97/16, 

36/19 и 61/21) и одредаба Правилника о 

начину и роковима вршења пописа и 

усклађивања књиговодственог стања са 

стварним стањем имовине и обавеза 

(„Службени гласник Републике Српске“ 

број 45/16 и 113/21), Правилника о попису 

имовине и обавеза Општине Пелагићево, а у 

складу са Одлуком о попису имовине и 

обавеза општине Пелагићево на дан 

31.12.2024.године,одлучено је као у 

диспозитиву рјешења. 

Обавезе и активности Комисије, као и 

рокови за извршење истих утврђене су 

Правилником о попису имовине и обавеза 

општине Пелагићево и Одлуком о попису 

имовине и обавеза на дан 31.12.2024.године, 

број: 02-022-93/24 од 02.12.2024.године. 

Поука о правном лијеку 

 

Против овог Рјешења може се уложити 

приговор начелнику општине у року од 8 

(осам) дана од дана пријема. 

 

Број:02-111-20/24                 НАЧЕЛНИК 

Датум:02.12.2024.г.     Општине Пелагићево  

          Славко Тешић 

 

 

 

 

111. 

                       

На основу члана 62. и 64. Статута 

Општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“ број: 2/17), члана 54. 

и 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ 

број 97/16, 36/19 и 61/21) и одредаба 

Правилника о начину и роковима вршења 

пописа и усклађивања књиговодственог 

стања са стварним стањем имовине и 

обавеза („Службени гласник Републике 

Српске“ број 45/16 и 113/21), Правилника о 

попису имовине и обавеза Општине 

Пелагићево, а у складу са Одлуком о попису 

имовине и обавеза општине Пелагићево на 

дан 31.12.2024. године број: 02-022-93/24 од 

02.12.2024. године, начелник општине 

Пелагићево доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије 

за попис основних средстава - опреме 

 

Овим рјешењем именује се Комисија за 

попис основних средстава – опреме, 

власништво општине Пелагићево, у 2024. 

години у сљедећем саставу: 

 

1. Саша Голијанин, предсједник 

комисије – ВСС, командир 

старјешина ДВЈ 

2. Јово Гојковић, члан комисије – 

ВСС, стручни сарадник за привреду 

и рад са инвеститорима 

3. Ивана Панић, члан комисије – 

ВСС, самостални стручни сарадник 

за пројектне активности 

 

Задатак Комисије је да изврши попис 

основних средстава – опреме у власништву 



 

13 
 

општине Пелагићево, са стањем на дан 

31.12.2024.године. 

По реализаццији задатака из тачке III овог 

Рјешења, предсједник Комисије доставиће 

писмени извјштај Централној пописној 

комисији до 22.01.2025.године. 

Обавезе и активности, комисије из тачке I, 

као и рокови за извршење истих утврђене су 

Правилником о попису имовине и обавеза 

Општине Пелагићево и Одлуком о попису 

имовине и обавеза општине Пелагићево на 

дан 31.12.2024. године број: 02-022-93/24 од 

02.12.2024.године. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

На основу члана 62. и 64. Статута 

Општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“ број: 2/17), члана 54. 

и 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ 

број 97/16, 36/19 и 61/21) и одредаба 

Правилника о начину и роковима вршења 

пописа и усклађивања књиговодственог 

стања са стварним стањем имовине и 

обавеза („Службени гласник Републике 

Српске“ број 45/16 и 113/21), Правилника о 

попису имовине и обавеза Општине 

Пелагићево, а у складу са Одлуком о попису 

имовине и обавеза општине Пелагићево на 

дан 31.12.2024.године,одлучено је као у 

диспозитиву рјешења. 

Обавезе и активности Комисије, као и 

рокови за извршење истих утврђене су 

Правилником о попису имовине и обавеза 

општине Пелагићево и Одлуком о попису 

имовине и обавеза на дан 31.12.2024.године, 

број: 02-022-93/24 од 02.12.2024.године. 

      

Поука о правном лијеку 

 

Против овог Рјешења може се уложити 

приговор начелнику општине у року од 8 

(осам) дана од дана пријема. 

 

Број:02-111-16/24                 НАЧЕЛНИК 

Датум:02.12.2024.г.     Општине Пелагићево  

          Славко Тешић 

 

 

 

 

112. 

 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. 

и члана 43. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске", 

број: 97/16, 36/19 и 612/21), члана 55. став 4. 

Закона о службеницима и намјештеницима 

у органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16), члана 51. Статута општине 

Пелагићево ("Службени гласник општине 

Пелагићево", број: 02/17), по приједлогу 

начелника Општине, Скупштина општине 

Пелагићево на КОНСТИТУТИВНОЈ 

сједници Скупштине, одржаној дана, 

05.12.2024. године донијела је: 

 

О Д Л У К У  

о именовању вршиоца дужности 

начелника Одјељења за финансије и 

друштвене дјелатности  

 

Члан 1.  

 

Именује се Мићић (Мика) Петра, 

рођен 29.11.1977. године у Градачцу  на 

радно мјесто вршиоца дужности начелника 

Одјељења за финансије и друштвене 

дјелатности при општинској управи 

Пелагићево. 

 

Члан 2.  

 

Начелник Одјељења из претходног 

члана именује се на период до окончања 

поступка именовања начелника, а најдуже 

за период до 90 дана. 

                                                                  

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у "Службеном 

гласнику општине Пелагићево". 

 

Број:01-022-32/24             ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,05.12.2024.г.         Скупштине Општине 

    Недељко Тривундић 

 

 

 

 

113. 

 

На основу члана 59. став 1. тачке 8. 

Закона о локалној самоуправи (“Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 4, 5, 6. и 7. Закона о 



 

14 
 

службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе (“ 

Службени гласник Републике Српске“, број: 

97/16), члана 1. до 22. Уредбе  о начелима  за 

унутрашњу организацију и систематизацију 

радних мјеста у градској односно 

општинској управи                                                  

(“Службени гласник Републике Српске“, 

број: 10/17), члана 1. до 25. Уредбе о 

категоријама звањима и условима за 

обављање послова службеника у јединицама 

локалне самоуправе (“Службени Гласник 

Републике Српске“, број: 10/17), Одлуке о 

оснивању општинске управе Пелагићево 

(“Службени гласник општине Пелагићево“, 

број: 8/21, 12/21 ,01/22, 02/24 и 07/24) и 

члана 62. и члана 64. став 1) алинеја 8. 

Статута општине Пелагићево (“Службени 

гласник општине Пелагићево“,  број: 2/17) и 

Правилника о организацији и 

систематизацији радних мјеста Општинске 

управе Пелагићево (“Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 02/22, 12/22, 

08/23, 04/24, 05/24 и 17/24), начелник 

општине Пелагићево, д о н о с и: 

  

П Р А В И Л Н И К 

о  измјенама и допунама Правилника о 

организацији и систематизацији 

радних мјеста Општинске управе 

Пелагићево 

 

Члан 1. 

 

У Правилнику о организацији и 

систематизацији радних мјеста општинске 

управе Пелагићево (“Службени гласник 

општине Пелагићево “, број: 02/22, 12/22, 

08/23, 04/24, 05/24 и 17/24) члан 21. мјења се 

и гласи: 

 

„1. Начелник Одјељења 

 

СТАТУС: службеник.  

КАТЕГОРИЈА: прва категорија.  

ЗВАЊЕ: не разврстава се. 

УСЛОВИ: ВСС - VII степен са остварених 

најмање 240 ЕЦТС бодова, економски 

факултет, три године радног искуства у 

траженом степену стручне спреме, положен 

стручни испит за рад у управи. 

ПОСЕБНИ УСЛОВИ: положен возачки 

испит „Б“ категорије. 

СЛОЖЕНОСТ: веома висок степен 

сложености који подразумијева обављање 

најсложенијих послова којима се значајно 

утиче на извршавање надлежности органа, 

планирање, вођење и координација послова. 

САМОСТАЛНОСТ У РАДУ: веома висок 

степен самосталности у раду у 

најсложенијим стручним питањима. 

ОДГОВОРНОСТ: веома висок степен 

одговорности који укључује одговорност за 

послове и одлуке, укључујући и 

одговорност за руковођење. 

ПОСЛОВНА КОМУНИКАЦИЈА: стална 

стручна комуникација унутар и изван органа 

у којој се дјелотворно преносе информације 

које служе остваривању циљева рада органа. 

БРОЈ 

ИЗВРШИЛАЦА......................................... 1 

 

ОПИС ПОСЛОВА: 

- руководи oдјељењем, 

- представља oдјељење у границама 

овлашћења, 

- организује рад и обезбјеђује законитост 

у раду, економичност и 

благовременост, 

- ангажује се на годишњој ревизији 

интерне организације, 

- стара се о законитом вођењу и чувању 

као и излучивању архивске грађе у 

складу са законом , 

- ангажује се на имплементацији 

Стратегије развоја Општине, 

- извјештава Начелника Општине о раду 

oдјељења, 

- предузима потребне мјере за рјешавање 

питања из дјелокруга рада oдјељења у 

складу са законом, подзаконским 

прописима и актима министарстава и 

др. нивоа власти  , 

- стара се о извршавању послова 

oдјељења, 

- предлаже прописе и друге акте из 

надлежности oдјељења и предлаже 

друге мјере из његове надлежности, 

- учешће у изради Стратегије развоја и по 

потреби и других стратешких 

докумената на вишим нивоима власти, 

- учешће у изради трогодишњег плана 

рада Општине, 

- израду годишњег плана рада Одјељења 

којим руководи, 

- израду годишњег плана рада Општине, 

- израду годишњег извјештаја о раду 

Општине, 



 

15 
 

- учешће у изради извјештаја о 

имплементацији Стратегије развоја и 

мониторингу, 

- учешће у другим процесима 

неопходним за благовремено 

функционисање послова стратешког 

планирања и управљања развојем у 

Општини, 

- сарађује са другим oдјељењима у циљу 

извршавања послова и задатака и 

обавља и друге послове који му у 

складу са законом повјери Начелник 

Општине.“ 

 

Члан 2. 

             

Члан 41. мијења се и гласи: 

          

„1. Начелник Одјељења 

 

СТАТУС: службеник.  

КАТЕГОРИЈА: прва категорија.  

ЗВАЊЕ: не разврстава се. 

УСЛОВИ: ВСС - VII степен са остварених 

најмање 240 ЕЦТС бодова, факултет 

друштвеног смјера, три године радног 

искуства у траженом степену образовања 

односно звања, положен стручни испит за 

рад у управи. 

СЛОЖЕНОСТ: веома висок степен 

сложености који подразумијева обављање 

најсложенијих послова којима се значајно 

утиче на извршавање надлежности органа, 

планирање, вођење и координација послова. 

САМОСТАЛНОСТ У РАДУ: веома висок 

степен самосталности у раду у 

најсложенијим стручним питањима. 

ОДГОВОРНОСТ: веома висок степен 

одговорности који укључује одговорност за 

послове и одлуке, укључујући и 

одговорност за руковођење. 

ПОСЛОВНА КОМУНИКАЦИЈА: стална 

стручна комуникација унутар и изван органа 

у којој се дјелотворно преносе информације 

које служе остваривању циљева рада органа. 

БРОЈ ИЗВРШИЛАЦА.................... 1 

 

ОПИС ПОСЛОВА: 

-руководи oдјељењем,, 

-представља oдјељење у границама 

овлашћења, 

-управља људским ресурсима 

-организује и контролише рад у Одјељењу и 

обезбјеђује законитост у раду, 

економичност и благовременост, 

-ангажује се на годишњој ревизији интерне 

организације, 

-ангажује се на имплементацији Стратегије 

развоја, 

-извјештава Nачелника Општине о раду 

oдјељења, 

-предузима потребне мјере за рјешавање 

питања из дјелокруга рада oдјељења, 

-стара се о извршавању послова oдјељења, 

-предлаже прописе и друге акте из 

надлежности oдјељења и предлаже друге 

мјере из његове надлежности, 

-врши израду и ажурирање Процјене 

угрожености и Мобилизацијског плана из 

области противпожарне заштите, 

-прати реализацију Програма развоја 

противпожарне заштите и предлаже 

одговарајуће мјере за његову реализацију, 

-организује, припрема, израђује и ажурира 

планове за спровођење мјера 

противпожарне заштите и пружа стручну 

помоћ привредним 

субјектима,организационим јединицама 

Општинске управе и мјесним заједницама у 

изради истих, 

-стара се о равномјерној и правилној 

попуни: штабова за ванредне ситуације, 

повјереника заштите и спасавања и јединица 

и тимова противпожарне заштите на 

подручју општине, 

-прати развој система противпожарне 

заштите и предлаже мјере за усавршавања 

истог, 

-учешће у изради Стратегије развоја и по 

потреби и других стратешких докумената на 

вишим нивоима власти, 

-учешће у изради трогодишњег плана рада 

Општине, 

-израду годишњег плана рада и извјештаја о 

раду Одјељења којим руководи, 

-учествује у израду годишњег плана рада 

Општине, 

-учествује у израду годишњег извјештаја о 

раду Општине, 

-учешће у изради извјештаја о 

имплементацији Стратегије развоја и 

мониторингу, 

-учешће у другим процесима неопходним за 

благовремено функционисање послове 

стратешког планирања и управљања 

развојем у Општини, 

-организовање вршења административних и 

др. послова ради прикупљања потребних 

података за израду разних анализа, 

информација, извјештаја, база података и 



 

16 
 

др. материјала за потребе Начелника 

општине, Одсјека за стратешко планирање и 

управљање развојем као и других органа 

општинске управе Пелагићево а који су у 

надлежности рада Одјељења, 

-сарађује са другим oдјељењима и 

Одсјецима у циљу извршавања послова и 

задатака и 

-обавља и друге послове који му у складу са 

законом повјери Начелник Општине.“ 

 

Члан 3. 

 

Остале одредбе Правилника о 

организацији и систематизацији радних 

мјеста Општинске управе Пелагићево 

(“Службени гласник општине Пелагићево“, 

број: 2/22, 12/22, 8/23, 04/24, 05/24 и 17/24), 

које нису у супротности са одредбама овог 

Правилника, остају на снази. 

 

Члан  4. 

 

              Овај Правилник ступа на снагу 8 

(осам) дана од дана објављивања у 

“Службеном гласнику општине 

Пелагићево“. 

 

Број:02-022-96/24                 НАЧЕЛНИК 

Датум:09.12.2024.г.     Општине Пелагићево  

          Славко Тешић 

 

 

 

 

114. 

                       

На основу члана 62. и 64. Статута 

Општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“ број: 2/17), члана 54. 

и 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ 

број 97/16, 36/19 и 61/21) и одредаба 

Правилника о начину и роковима вршења 

пописа и усклађивања књиговодственог 

стања са стварним стањем имовине и 

обавеза („Службени гласник Републике 

Српске“ број 45/16 и 113/21), Правилника о 

попису имовине и обавеза Општине 

Пелагићево, а у складу са Одлуком о попису 

имовине и обавеза општине Пелагићево на 

дан 31.12.2024. године број: 02-022-93/24 од 

02.12.2024 начелник општине Пелагићево 

доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије 

за попис благајне и свих жиро рачуна 

 

Овим рјешењем именује се Комисија за 

попис благајне и свих жиро рачуна општине 

Пелагићево у 2024. години у сљедећем 

саставу: 

 

1. Мићо Тривундић, предсједник 

комисије – ВСС, виши стручни 

сарадник за послове матичара у 

матичном уреду / мјесној 

канцеларији Пелагићево 

2. Микајло Симеуновић, члан 

комисије – ССС, стручни сарадник 

у пријемној канцеларији 

3. Милан Миличић, члан комисије – 

ССС, технички радник за економат. 

 

Задатак Комисије је да изврши попис 

благајне и свих жиро рачуна општине 

Пелагићево, са стањем на дан 

31.12.2024.године. 

По реализаццији задатака из тачке III овог 

Рјешења, предсједник Комисије доставиће 

писмени извјштај Централној пописној 

комисији до 22.01.2025. године. 

Обавезе и активности, комисије из тачке I, 

као и рокови за извршење истих утврђене су 

Правилником о попису имовине и обавеза 

Општине Пелагићево и Одлуком о попису 

имовине и обавеза општине Пелагићево на 

дан 31.12.2024. године број: 02-022-93/24 од 

02.12.2024.године. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

На основу члана 62. и 64. Статута Општине 

Пелагићево („Службени гласник општине 

Пелагићево“ број: 2/17), члана 54. и 59. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број 97/16, 

36/19 и 61/21) и одредаба Правилника о 

начину и роковима вршења пописа и 

усклађивања књиговодственог стања са 

стварним стањем имовине и обавеза 

(„Службени гласник Републике Српске“ 

број 45/16 и 113/21), Правилника о попису 

имовине и обавеза Општине Пелагићево, а у 

складу са Одлуком о попису имовине и 

обавеза општине Пелагићево на дан 

31.12.2024.године,одлучено је као у 

диспозитиву рјешења. 



 

17 
 

Обавезе и активности Комисије, као и 

рокови за извршење истих утврђене су 

Правилником о попису имовине и обавеза 

општине Пелагићево и Одлуком о попису 

имовине и обавеза на дан 31.12.2024.године, 

број: 02-022-93/24 од 02.12.2024.године. 

 

Поука о правном лијеку 

 

Против овог Рјешења може се уложити 

приговор начелнику општине у року од 8 

(осам) дана од дана пријема. 

 

Број:02-111-19/24                 НАЧЕЛНИК 

Датум:02.12.2024.г.     Општине Пелагићево  

          Славко Тешић 

 

 

 

 

115. 

                          

На основу члана 62. и 64. Статута 

Општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“ број: 2/17), члана 54. 

и 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ 

број 97/16, 36/19 и 61/21) и одредаба 

Правилника о начину и роковима вршења 

пописа и усклађивања књиговодственог 

стања са стварним стањем имовине и 

обавеза („Службени гласник Републике 

Српске“ број 45/16 и 113/21), Правилника о 

попису имовине и обавеза Општине 

Пелагићево, а у складу са Одлуком о попису 

имовине и обавеза општине Пелагићево на 

дан 31.12.2024. године број: 02-022-93/24 од 

02.12.2024 начелник општине Пелагићево 

доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Централне комисије за 

попис имовине и обавеза 

 

Члан 1.  

 

У циљу утврђивања стварног стања имовине 

и обавеза и усклађивања књиговодственог 

стања са стварним стањем на дан 31.12.2024. 

године именује се Централна комисија за 

попис имовине и обавеза у саставу: 

1. Перо Иљић, предсједник комисије 

– ВСС, самостални стручни 

сарадник за пољопривреду, 

шумарство и водопривреду 

2. Горан Јовановић, члан комисије – 

ВСС, Шеф одсјека за инспекцијске и 

послове и комунално инспекцијски 

надзор 

3. Цвијета Иљић – Лукановић, члан 

комисије – ССС, стручни сарадник 

за послове борачко инвалидске 

заштите и ЦЖР 

 

Члан 2.  

 

Обавезе и активности, комисије из тачке I, 

као и рокови за извршење истих утврђене су 

Правилником о попису имовине и обавеза 

Општине Пелагићево и Одлуком о попису 

имовине и обавеза општине Пелагићево на 

дан 31.12.2024. године број: 02-022-93/24 од 

02.12.2024.године. 

 

О б р а з л о ж е њ е  

. 

На основу члана 62. и 64. Статута Општине 

Пелагићево („Службени гласник општине 

Пелагићево“ број: 2/17), члана 54. и 59. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број 97/16, 

36/19 и 61/21) и одредаба Правилника о 

начину и роковима вршења пописа и 

усклађивања књиговодственог стања са 

стварним стањем имовине и обавеза 

(„Службени гласник Републике Српске“ 

број 45/16 и 113/21), Правилника о попису 

имовине и обавеза Општине Пелагићево, а у 

складу са Одлуком о попису имовине и 

обавеза општине Пелагићево на дан 

31.12.2024.године, одлучено је као у 

диспозитиву рјешења. 

Одлуком о попису имовине и обавеза 

општине Пелагићево на дан 31.12.2024. 

године, број: 02-022-93/24 од 

02.12.2024.године утврђене су обавезе, 

активности и рокови за извршење истих. 

 

Поука о правном лијеку 

 

Против овог Рјешења може се уложити 

приговор начелнику општине у року од 8 

(осам) дана од дана пријема. 

 

Број:02-111-15/24                 НАЧЕЛНИК 

Датум:02.12.2024.г.     Општине Пелагићево  

          Славко Тешић 

 

 

 



 

18 
 

116. 

                          

На основу члана 62. и 64. Статута 

Општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“ број: 2/17), члана 54. 

и 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ 

број 97/16, 36/19 и 61/21) и одредаба 

Правилника о начину и роковима вршења 

пописа и усклађивања књиговодственог 

стања са стварним стањем имовине и 

обавеза („Службени гласник Републике 

Српске“ број 45/16 и 113/21), Правилника о 

попису имовине и обавеза Општине 

Пелагићево, а у складу са Одлуком о попису 

имовине и обавеза општине Пелагићево на 

дан 31.12.2024. године број: 02-022-93/24 од 

02.12.2024. године, начелник општине 

Пелагићево доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије 

за попис зграда и зграда у припреми 

 

Овим рјешењем именује се Комисија за 

попис зграда и зграда у припреми, 

власништво општине Пелагићево у 2024. 

години у сљедећем саставу: 

 

1. Лука Лукић, предсједник 

комисије – ВСС, самостални 

стручни сарадник за просторно 

уређење, грађевинарство и 

екологију, 

2. Лука Зечевић, члан комисије – 

ССС, стручни сарадник за стамбено-

комуналне дјелатности, 

3. Предраг Лазић, члан комисије – 

ВШС, виши стручни сарадник за 

друштвене дјелатности. 

 

Задатак Комисије је да изврши попис зграда 

и зграда у припреми у власништву општине 

Пелагићево, са стањем на дан 

31.12.2024.године. 

По реализаццији задатака из тачке III овог 

Рјешења, предсједник Комисије доставиће 

писмени извјштај Централној пописној 

комисији до 22.01.20025.године. 

Обавезе и активности, комисије из тачке I, 

као и рокови за извршење истих утврђене су 

Правилником о попису имовине и обавеза 

Општине Пелагићево и Одлуком о попису 

имовине и обавеза општине Пелагићево на 

дан 31.12.2024. године број: 02-022-93/24 од 

02.12.2024.године. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

На основу члана 62. и 64. Статута Општине 

Пелагићево („Службени гласник општине 

Пелагићево“ број: 2/17), члана 54. и 59. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број 97/16, 

36/19 и 61/21) и одредаба Правилника о 

начину и роковима вршења пописа и 

усклађивања књиговодственог стања са 

стварним стањем имовине и обавеза 

(„Службени гласник Републике Српске“ 

број 45/16 и 113/21), Правилника о попису 

имовине и обавеза Општине Пелагићево, а у 

складу са Одлуком о попису имовине и 

обавеза општине Пелагићево на дан 

31.12.2024.године,одлучено је као у 

диспозитиву рјешења. 

Обавезе и активности Комисије, као и 

рокови за извршење истих утврђене су 

Правилником о попису имовине и обавеза 

општине Пелагићево и Одлуком о попису 

имовине и обавеза на дан 31.12.2024.године, 

број: 02-022-93/24 од 02.12.2024.године. 

 

Поука о правном лијеку 

 

Против овог Рјешења може се уложити 

приговор начелнику општине у року од 8 

(осам) дана од дана пријема. 

 

Број:02-111-18/24                 НАЧЕЛНИК 

Датум:02.12.2024.г.     Општине Пелагићево  

          Славко Тешић 

 

 

 

 

117. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 51. Статута Скупштине 

општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“, број: 2/17), а све у 

вези члана 18. став 3а) Закона о систему 

јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 68/07, 109/12 и 

44/16), по приједлогу Комисје за изборе, 

именовања и мандатна питања, Скупштина 

општине Пелагићево на Конститутивној 



 

19 
 

сједници одржаној дана 05.12.2024. године 

донијела је: 

 

О Д Л У К У 

о именовању вршиоца дужности 

директора Јавне установе Туристичка 

организација „Пелагићево“ Пелагићево 

 

Члан 1.  

 

Скупштина општине Пелагићево 

именује Марка (Никола) Каштеровића  из 

Пелагићева, ЈМБГ: 19039881811947, на 

радно мјесто вршиоца дужности директора 

Јавне установе Туристичка организација 

„Пелагићево“ Пелагићево. 

                                                                

Члан 2.  

 

Вршилац дужности директора 

именује се на период до окончања поступка 

избора и именовања директора Јавне 

установе Туристичка организација 

„Пелагићево“ Пелагићево у конкурсној 

процедури, а најдуже на период од 90 дана. 

 

Члан 3.  

 

Ова одлука ступа на снагу 8 (осмог) 

дана од дана објаве у "Службеном гласнику 

општине Пелагићево". 

 

Број:01-022-36/24             ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана,05.12.2024.г.         Скупштине Општине 

    Недељко Тривундић 

 

 

 

 

118. 

                          
На основу члана 62. и 64. Статута 

Општине Пелагићево („Службени гласник 

општине Пелагићево“ број: 2/17), члана 54. 

и 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ 

број 97/16, 36/19 и 61/21) и одредаба 

Правилника о начину и роковима вршења 

пописа и усклађивања књиговодственог 

стања са стварним стањем имовине и 

обавеза („Службени гласник Републике 

Српске“ број 45/16 и 113/21), Правилника о 

попису имовине и обавеза Општине 

Пелагићево, а у складу са Одлуком о попису 

имовине и обавеза општине Пелагићево на 

дан 31.12.2024. године број: 02-022-93/24 од 

02.12.2024. године, начелник општине 

Пелагићево доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије 

за попис земљишта и шума 

 

Овим рјешењем именује се Комисија за 

попис земљишта и шума општине 

Пелагићево у 2024. години у сљедећем 

саставу: 

1. Љубица Микић, предсједник 

комисије – ВСС, самостални 

стручни сарадник за шумарство, 

пољопривреду и водопривреду, 

2. Лука Зечевић, члан комисије – 

ССС, стручни сарадник за 

стамбено-комуналне дјелатности 

3. Александар Крстић, члан 

комисије – ССС, стручни сарадник 

за регистрацију газдинстава и 

послове подстицаја у 

пољопривреди. 

Задатак Комисије је да изврши попис 

земљишта и шума општине Пелагићево, са 

стањем на дан 31.12.2024. године. 

По реализаццији задатака из тачке III овог 

Рјешења, предсједник Комисије доставиће 

писмени извјштај Централној пописној 

комисији до 22.01.2025. године. 

Обавезе и активности, комисије из тачке I, 

као и рокови за извршење истих утврђене су 

Правилником о попису имовине и обавеза 

Општине Пелагићево и Одлуком о попису 

имовине и обавеза општине Пелагићево на 

дан 31.12.2024. године број: 02-022-93/24 од 

02.12.2024.године. 

О б р а з л о ж е њ е 

На основу члана 62. и 64. Статута Општине 

Пелагићево („Службени гласник општине 

Пелагићево“ број: 2/17), члана 54. и 59. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број 97/16, 

36/19 и 61/21) и одредаба Правилника о 

начину и роковима вршења пописа и 

усклађивања књиговодственог стања са 

стварним стањем имовине и обавеза 



 

20 
 

(„Службени гласник Републике Српске“ 

број 45/16 и 113/21), Правилника о попису 

имовине и обавеза Општине Пелагићево, а у 

складу са Одлуком о попису имовине и 

обавеза општине Пелагићево на дан 

31.12.2024.године,одлучено је као у 

диспозитиву рјешења. 

Обавезе и активности Комисије, као и 

рокови за извршење истих утврђене су 

Правилником о попису имовине и обавеза 

општине Пелагићево и Одлуком о попису 

имовине и обавеза на дан 31.12.2024.године, 

број: 02-022-93/24 од 02.12.2024.године. 

Поука о правном лијеку 

Против овог Рјешења може се уложити 

приговор начелнику општине у року од 8 

(осам) дана од дана пријема. 

 

рој:02-111-17/24                 НАЧЕЛНИК 

Датум:02.12.2024.г.     Општине Пелагићево  

          Славко Тешић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

САДРЖАЈ: 

 

94. Одлука о констатовању престанка мандата одборника у Скупштинском сазиву 2020-

2024. година 

1. 

95. Одлука  о констатовању престанка обнашања функције предсједника и 

потпредсједника Скупштине општине Пелагићево, као и замјеника начелника 

општине Пелагићево за сазив 2020-2024. година 

2. 

96. Одлука о попису и формирању Комисија за попис 2. 

97. Рјешење о разрјешењу дужности секретара Скупштине општине Пелагићево 4. 

98. Рјешење о разрјешењу дужности начелника одјељења 4. 

99. Одлука о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за привреду, 

пољопривреду и заједничке послове  

5. 

100. Одлука о именовању Комисије за изборе, именовања и мандатна питања 6. 

101. Одлука о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за општу управу и 

просторно уређење  

6. 

102. Одлука о именовању вршиоца дужности директора Јавне установе Центар за 

социјални рад Пелагићево 

7. 

103. Одлука о проглашењу верификованим мандата одборника у Скупштини општине 

Пелагићево 

7. 

104. Одлука о избору замјеника начелника Општине Пелагићево 8. 

105. Рјешење о разрјешењу дужности начелника одјељења 8. 

106. Одлука о именовању Комисије за примопредају дужности  9. 

107. Одлука о избору предсједника Скупштине општине Пелагићево 10. 

108. Одлука о именовању Комисије за провођење процедуре избора (тајног гласања) 

предсједника и потпредсједника Скупштине општине Пелагићево, као и замјеника 

начелника општине Пелагићево 

10. 

109. Одлука о избору потпредсједника Скупштине општине Пелагићево 11. 

110. Рјешење  о именовању Комисије за попис обавеза и потраживања 11. 

111. Рјешење о именовању Комисије за попис основних средстава - опреме 12. 

112. Одлука  о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за финансије и 

друштвене дјелатности  

13. 

113. Правилник о  измјенама и допунама Правилника о организацији и систематизацији 

радних мјеста Општинске управе Пелагићево 

13. 

114. Рјешење  о именовању Комисије за попис благајне и свих жиро рачуна 16. 

115. Рјешење о именовању Централне комисије за попис имовине и обавеза 17. 

116. Рјешење о именовању Комисије за попис зграда и зграда у припреми 18. 

117. Одлука о именовању вршиоца дужности директора Јавне установе Туристичка 

организација „Пелагићево“ Пелагићево 

18. 

118. Рјешење о именовању Комисије за попис земљишта и шума 19. 

 

 

 

 

 



 

22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


